Cemara fulurtícíyaf íe tsarreíras BA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTíssuvro SENHoR pRESTDENTE DA cÂrrnanl DE vEREADoREs DE
BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Que seja realizada a requalificação asfáltica na rua Líbia, bairro Residenciat Boa

SorÍe."
Câmara ívlunicipal oe Barreiras

Protocolo no +43

JUSTIFICATIVA

A presente indicação motiva-se no fato de que a rua Líbia, no bairro Residencial Boa Sorte,

encontra-se, conforme fotos em anexo, totalmente desprovida desses serviços, com

necessidade urgentes de recapeamento asfáltico. Com as chuvas, a via abriu vários

buracos, o asfalto ficou danificado, dificultando o tráfico de veículos e transeuntes.

Essa medida visa melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecendo melhóres

condições de tráfegos e de vida para a população, a!ém de contribuir paÍa o
desenvolvimento econômico e socia! do local.

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2023.

z União Brasil

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page : www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 0 1

Itíliil rit Í::,,. i: iti

CASTRO

Câmara frlurtícíyaf de tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

excelerurisstmo SENHoR PRESTDENTE oa cÂmanl DE vEREADoRES DE

BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Que seja realizado um mutirão de limpeza, que contemple poda de áruores,

roçagem do mato, desobstrução das áocas de lobo e recolhimento de entulhos, na

rua Paraíba, bairro Vila Rica,"
Câmara lvlu n icipa! de Barreiras

Protocolo n"__1í__
Em_Jg_/__9tl_*J_, às J.a :oo horas

JUSTIFICATIVA

A presente indicação motiva-se no fato de que na rua Paraíba, no bairro Vila Rica

encontra-se com extrema necessidade de um mutirão de limpeza, que contemple capina,

roçagem do mato, poda de árvores, recolhimento de entulhos, desobstrução de bueiros,

pois o mau cheiro nesta referida rua, está insuportável. O mato está atraindo animais

peçonhentos, a falta de limpeza gera transtornos aos moradores e transeuntes, pedimos

em caráter de urgência que seja feita a limpeza e manutenção dessa via, visando um

espaço limpo e seguro para a população.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação dessa

indicação, e com a brevidade no atendimento do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023. -:Drov
dia:. '..
..',,':':]::

nião

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara fulwtícíyaf le Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENlÍsstrtlo SENHoR pRESIDENTE DA cÂruene DE vEREADoRES
DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a V Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Recuperação asfáltica na rua V,

município."

bairro Residencial São Francisco, nesÍe

JUSTIFICAT!VA

Câmara MunieiPal de Earreii'as

Protocolo no--jgg-
tn_gJ-E-J-2t.,às JI :Ôz horas

A presente indicação tem como objetivo, atender as reivindicações dos

moradores da rua V, quadra T, bloco 08, no bairro Residencial São Francisco,

os residentes dessa via demandam que o asfalto está danificado, devido a
passagem do caminhão do Iixo, mas conforme fotos em anexo, devido às

chuvas, abriram-se vários buracos. Dessa forma é de suma importância para as

comunidades a qualidade de vida na trafegabilidade de veículos e pedestres em

boas condiçÕes. A rua citada precisa urgente de serviços de requalificação

asfáltica, pois se encontra em condições precárias de tramitação, agravando

ainda mais nos tempos chuvosos. Os moradores que utilizam dessa rua estão

cansados de reivindicar por melhorias e pedem a solicitação desse anseio.

Sala das SessÕes, em 15 de maio de2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-81 01

Catnara Svlurtícíyaf de tsarreír&s - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

exceuurisslMo SENHoR pRESTDENTE oa cÂulRa DE vEREADoRES
DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a V Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Que seja feita com urgência, manutenção

riacho Lourão, na Comunidade Val da Boa

município."

JUSTIFICATIVA

e reparos na ponte soóre o

Esperança, zona rural desse

Câmara M uniciPai oe Barreiras

Protocolo no ?G3

tn-az)-gJ-zl,-às JI : os horas

[Tl',, t]Y-rr,;;;

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista a necessidade de

oferecer melhorias aos moradores, transeuntes e condutores de veículos que

passam por esse trecho. Essa solicitação tem por objetivo viabilizar benfeitorias

para os moradores desta comunidade, bem como facilitar a travessia,

principalmente no período de chuva que impossibilita a passagem de veículos.

Os moradores colocaram algumas tábuas para facilitar o escoamento, mesmo

assim a ponte se encontra sem condições apropriados para o trafego, dessa

forma solicitamos medidas para o atendimento desse pleito.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023.

RIDER
V

Ap.
dia:...

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro Sáo Miguel -Tel:(77) 3611-9600 / (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075-8101

Carnara Jvlunícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

exceleruÍsstmo SENHoR pRESTDENTE oe cÂunnn DE vEREADoRES DE

BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais, vem requerer

a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Melhorias na rua feita na lateral do campo de futebol, entre o Arboreto e o terreno de

Zé Vite, bairro Arboreto l, neste município,"
Cámara M unicipal de Barreiras

PÍotocolo no +b
er_Er oSJ_.àt_]@il,,

JUSTIFICATIVA K";l

Em atendimento a reivindicação dos moradores, solicitamos que providencie o mais breve

possível, reparos necessários na rua criada na lateral do campo de futebol, entre o Arboreto

e o terreno do Senhor Zé Vite, no bairro Arboreto l, neste município. A referida rua necessita

de manutençáo/recuperação, patrolamento, cascalhamento, nivelamento e compactação,

pois essa rua foi aberta, e náo foi dada a continuidade. Ela precisa ser concluída, para dar

um melhor trafego aos residentes, condutores de veículos e transeuntes que passam por

esse bairro. Segundo relatos de moradores este trecho está totalmente desprovido dos

serviços de infraestrutura, impossibilitando a acessibilidade/trafegabilidade dos moradores,

causando-lhes muitos transtornos.

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075-8101